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Belastingreglement op de lijk- en asbezorging van personen, vreemd aan 
de gemeente - aanslagjaren 2025-2025 
 

Artikel 1: 

Begraven in Meerhout is gratis voor de begraving, de uitstrooiing en de bijzetting van de stoffelijke 

overblijfselen van: 

• Personen die in Meerhout zijn overleden of dood zijn aangetroffen 

• Personen die in de registers van Meerhout zijn ingeschreven, maar niet in Meerhout zijn overleden 

• Personen die niet langer dan 5 jaar zijn uitgeschreven uit Meerhout en die daarvoor 20 jaar 

onafgebroken in Meerhout hebben gewoond 

• Personen die zijn opgenomen in instellingen of rusthuizen buiten Meerhout en die de laatste 20 jaar 

voor de opname in de instelling of het rusthuis onafgebroken in Meerhout waren ingeschreven 

• Personen die zijn uitgeschreven om bij familie (tot en met de 2de graad) te gaan inwonen met als doel 

zorg te ontvangen en die de laatste 20 jaar daarvoor onafgebroken in Meerhout waren ingeschreven 

• Voor het vaderland gevallen militairen en burgers 

 

Het bewijs moet geleverd worden door de nabestaanden. 

 

Artikel 2: 

Vanaf 1 maart 2021 tot 31 december 2025 wordt een indirecte gemeentebelasting aangerekend voor de 

begraving, de uitstrooiing en de bijzetting van de stoffelijke overblijfselen van: 

• Personen die overleden of dood aangetroffen zijn buiten Meerhout en die niet zijn ingeschreven in de 

bevolkingsregisters van Meerhout maar die bij laatste wilsbeschikking, bedoeld in artikel 15 van het 

decreet van 16 januari 2004 op de begraafplaatsen en de lijkbezorging, de wil hebben geuit om in 

Meerhout begraven, bijgezet of uitgestrooid te willen worden 

• Personen die langer dan 5 jaar uitgeschreven zijn uit Meerhout maar die daarvoor 20 jaar 

onafgebroken in Meerhout woonden 

• Personen die zijn opgenomen in instellingen of rusthuizen buiten Meerhout en die daarvoor minder 

dan 20 jaar onafgebroken in Meerhout waren ingeschreven 

• Personen die zijn uitgeschreven om bij familie (tot en met de 2de graad) te gaan inwonen met als doel 

zorg te ontvangen en die daarvoor minder dan 20 jaar in Meerhout waren ingeschreven 

 

Artikel 3: 

De belasting wordt vastgesteld op 372,00 euro. 

 

Artikel 4: 

Vooraleer de lijk- of asbezorging plaats heeft, dient de belasting betaald te worden aan de gemeentelijke 

aangestelde tegen afgifte van een ontvangstbewijs. 

 

 
 

 

 

 

 


